Договор № 12/04-18-У
на техническое обслуживание системы кондиционирования

г. Москва 						  		         		 	«12» апреля 2018г.

Акционерное общество «МСК Энергосеть», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице Генерального директора Прокопенко Андрея Васильевича, действующего на основании Устава с одной стороны, и
Общество с ограниченной ответственностью «Фасадные Решения», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице Генерального директора Мохначёва С.С., действующего на основании Устава, с другой стороны, при совместном упоминании именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1.  Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательства по выполнению комплекса услуг по диагностике и дезинфекции  кондиционеров (далее по тексту - Услуги) на Объекте, расположенном по адресу: г. Москва, Мукомольный проезд, 2А (далее по тексту – Объект).
1.2. При изменении состава или количества оборудования, указанного в п. 1.1. стоимость Услуг может быть уменьшена или увеличена путем заключения Сторонами Дополнительного соглашения к Договору.
1.3.  Перечень оказываемых услуг по Договору определен в Приложении № 1 к настоящему Договору.
[bookmark: Par19]1.2. 	Срок оказания Услуг: с «16» апреля 2018г. по «29» апреля 2018г.

2. СТОИМОСТЬ РАБОТ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
2.1. [bookmark: _GoBack]Стоимость Услуг составляет 56 400 (Пятьдесят шесть тысяч четыреста) рублей 00 коп, в т.ч. НДС 18% - 8 603 (Восемь тысяч шестьсот три) рубля 39 коп.
2.2. 	Заказчик оплачивает Услуги Исполнителя в течение 10 (Десяти) рабочих дней после подписания Сторонами Акта об оказанных услугах без замечаний.
2.3. 	Все расчеты по Договору производятся в безналичном порядке путем перечисления денежных средств на указанный в Договоре расчетный счет Исполнителя. Обязательства Заказчика по оплате считаются исполненными с момента зачисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.

3.	ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
3.1. Заказчик вправе:
3.1.1. Требовать от Исполнителя надлежащего исполнения своих обязанностей по настоящему Договору.
3.1.2.	В любое время проверять ход оказания Исполнителем Услуг по настоящему Договору, не вмешиваясь в его деятельность.
3.1.3.	Досрочно расторгнуть настоящий Договор в порядке, предусмотренным настоящим Договором, в том числе при невыполнении или ненадлежащем выполнении Исполнителем обязанностей по настоящему Договору.
3.1.4.	В любое время по мере необходимости затребовать от Исполнителя предоставления дополнительной информации и (или) документов с целью осуществления контроля за надлежащим выполнением Исполнителем обязанностей в рамках настоящего Договора.
3.2. Заказчик обязан:
3.2.1. Оплатить оказанные и принятые без замечаний Услуги в объеме и в сроки, указанные в настоящем Договоре.
3.2.2. Подписать Акт об оказанных услугах, предоставленный Исполнителем по окончании Услуг, либо предоставить мотивированный отказ от его подписания, в срок, установленный настоящим Договором.
3.3. Исполнитель вправе:
3.3.1. Привлекать к оказанию Услуг третьих лиц, при этом неся ответственность за действия таких лиц как за свои собственные.
3.3.2. Запрашивать и получать у Заказчика материалы и информацию, необходимые для выполнения настоящего Договора.
3.4. Исполнитель обязан:
3.4.1. Оказывать Услуги по настоящему Договору с надлежащим для такого вида Услуг качеством и в срок, установленный Договором.
3.4.2. По окончании оказания Услуг в срок, установленный настоящим Договором, предоставлять Заказчику Акт об оказанных услугах.
3.4.3. Обеспечить соответствующий доступ Заказчику и не препятствовать проведению контроля при проверке Заказчиком хода оказания Услуг.

4. ПОРЯДОК СДАЧИ И ПРИЕМКИ УСЛУГ
4.1. Не позднее 2 (Двух) календарных дней с момента окончания срока оказания Услуг Исполнитель представляет Заказчику на подписание Акт об оказанных услугах, в двух экземплярах и счет-фактуру в срок, установленный НК РФ.
4.2. Услуги считаются оказанными с момента подписания Сторонами Акта об оказанных услугах.
4.3. В течение 10 (Десяти) рабочих дней после получения Акта об оказанных услугах Заказчик обязан подписать его и направить один экземпляр Исполнителю либо при наличии недостатков в качестве оказываемых услуг и (или) в их результате представить Исполнителю мотивированный отказ от его подписания.
4.3. В случае наличия недостатков в качестве оказываемых услуг и (или) в их результате Заказчик согласно ст. 723 ГК РФ вправе по своему усмотрению:
- потребовать безвозмездного устранения Исполнителем таких недостатков в течение 10 (Десяти) рабочих дней со дня получения соответствующего требования Заказчика.
- потребовать соразмерного уменьшения стоимости услуг Исполнителя.
- устранить недостатки собственными силами или силами третьих лиц и потребовать от Исполнителя возмещения расходов на устранение.
4.5. После исправления недостатков Исполнитель составляет повторный Акт об оказанных услугах, который подлежит рассмотрению, подписанию и направлению Заказчиком в установленном порядке.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1. За нарушение сроков оказания Услуг Заказчик вправе требовать с Исполнителя уплаты неустойки (пеней) в размере 0,5 (Ноль целых пять десятых) процента от стоимости не оказанных в срок Услуг за каждый день просрочки исполнения обязательств.
5.2. За нарушение сроков оплаты Исполнитель вправе требовать с Заказчика уплаты неустойки (пеней) в размере 0,1 (Ноль целых одну десятую) процентов от неуплаченной суммы за каждый день просрочки.
5.3. Сторона, не исполнившая или ненадлежащим образом исполнившая обязательства по Договору, обязана возместить другой Стороне причиненные такими нарушениями убытки.
5.4. Во всех других случаях неисполнения обязательств по Договору Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством РФ.

6. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ (ФОРС-МАЖОР)
6.1. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по Договору, если надлежащее исполнение оказалось невозможным вследствие непреодолимой силы, то есть чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях обстоятельств, под которыми понимаются: запретные действия властей, гражданские волнения, эпидемии, блокада, эмбарго, землетрясения, наводнения, пожары или другие стихийные бедствия.
6.2. В случае наступления этих обстоятельств Сторона обязана в течение 10 (Десяти) рабочих дней уведомить об этом другую Сторону.
6.3. Документ, выданный уполномоченным государственным органом, является достаточным подтверждением наличия и продолжительности действия непреодолимой силы.
6.4. Если обстоятельства непреодолимой силы продолжают действовать более двух месяцев, то каждая Сторона вправе отказаться от Договора в одностороннем порядке.

7. СРОК ДЕЙСТВИЯ, ИЗМЕНЕНИЕ И ДОСРОЧНОЕ РАСТОРЖЕНИЕ ДОГОВОРА
7.1. Договор действует до полного выполнения Сторонами всех своих обязательств по нему.
7.2. Все изменения и дополнения к Договору действительны, если совершены в письменной форме и подписаны обеими Сторонами. Соответствующие дополнительные соглашения Сторон являются неотъемлемой частью Договора.
7.3. Договор может быть досрочно расторгнут по соглашению Сторон, по требованию одной из Сторон по основаниям, предусмотренным настоящим Договором, а также в судебном порядке по основаниям, предусмотренным законодательством РФ.

8. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ
8.1. Все споры, связанные с заключением, толкованием, исполнением и расторжением Договора, будут разрешаться Сторонами путем переговоров.
8.2. В случае недостижения соглашения в ходе переговоров заинтересованная Сторона направляет претензию в письменной форме, подписанную уполномоченным лицом.
Претензия направляется любым из следующих способов:
- заказным письмом с уведомлением о вручении;
- курьерской доставкой. В этом случае факт получения претензии должен подтверждаться распиской, которая должна содержать наименование документа и дату его получения, а также фамилию, инициалы, должность и подпись лица, получившего данный документ.
Претензия влечет гражданско-правовые последствия для Стороны, которой направлена, с момента ее доставки указанной Стороне или ее представителю. Такие последствия возникают и в случае, когда претензия не была вручена адресату по зависящим от него обстоятельствам.
Претензия считается доставленной, если она:
- поступила адресату, но по обстоятельствам, зависящим от него, не была вручена или адресат не ознакомился с ней;
- доставлена по адресу, указанному в ЕГРЮЛ или названному самим адресатом, даже если последний не находится по такому адресу.
8.3. К претензии должны прилагаться документы, обосновывающие предъявленные заинтересованной Стороной требования (в случае их отсутствия у другой Стороны), и документы, подтверждающие полномочия лица, подписавшего претензию. Указанные документы представляются в форме надлежащим образом заверенных копий. Если претензия направлена без документов, подтверждающих полномочия лица, которое ее подписало, то она считается непредъявленной и рассмотрению не подлежит.
[bookmark: Par90]8.4. Сторона, которой направлена претензия, обязана рассмотреть полученную претензию и о результатах уведомить в письменной форме заинтересованную Сторону в течение 5 (Пяти) рабочих дней со дня получения претензии.
8.5. В случае неурегулирования разногласий в претензионном порядке, а также в случае неполучения ответа на претензию в течение срока, указанного в п. 8.4 Договора, спор передается на рассмотрение в Арбитражный суд г. Москвы в соответствии с законодательством РФ.

9. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
9.1. Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами.
9.2. Если иное не предусмотрено Договором, уведомления и иные юридически значимые сообщения могут направляться Сторонами факсом, электронной почтой или иным способом связи при условии, что он позволяет достоверно установить, от кого исходило сообщение и кому оно адресовано.
9.3. Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон.

10. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН:
	Исполнитель:
ООО «Фасадные Решения»
Адрес местонахождения: 117105, г. Москва,
Варшавское шоссе, д. 16, к.1, помещение VI
Адрес для направления корресподенции: 142718, ООО "Фасадные Решения", а/я №2018
ОГРН  1167746573653
ИНН  7726380108, КПП  772601001
ОКПО 03106727
Р/c 40702810338000116304
в ПАО «Сбербанк России», г. Москва
к/с 30101810400000000225
БИК 044525225

	Заказчик:
АО «МСК Энерго»
Адрес местонахождения: 141070, Московская обл., Королев г, Гагарина ул., дом № 10а, пом.011
Адрес для направления корреспонденции: 141070, Московская обл., Королев г, Гагарина ул., дом № 4а.
ИНН /КПП 5018054863/501801001
ОКПО 33051395
БИК 44525225
р/с 40702810440170100125
в ПАО СБЕРБАНК Г. МОСКВА
к/с 30101810400000000225
ОГРН 1035003351657

Подписи сторон:

	Исполнитель:

Генеральный директор
ООО «Фасадные Решения»

_________________/Мохначёв С.С./
	Заказчик:

Генеральный директор
АО «МСК Энерго»

________________/Прокопенко А.В./

3